

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง

ประมาณการโดย นายอภินันท์ เมืองสุข ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนงานผนังระเบียงเดิม (รื้อขนไปทิ้ง) ผ3	65.70	ตร.ม.	-	-	80.00	5,256.00	5,256.00	
	- งานรื้อถอนงานฝ้าชายคาเดิม (รื้อขนไปทิ้ง)	35.20	ตร.ม.	-	-	80.00	2,816.00	2,816.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานภายในอาคารเดิม (รื้อขนไปทิ้ง)	5.76	ตร.ม.	-	-	80.00	460.80	460.80	
	- งานรื้อถอนผนังชายคาชั้นหลังคาเดิม (รื้อขนไปทิ้ง) ผ3	29.58	ตร.ม.	-	-	80.00	2,366.40	2,366.40	
	รวมงานรื้อถอน							10,899.20	
2	งานทำกันซึม และแก้ไขน้ำรั่ว ตามรายการดังนี้								
	- งานแก้ไขน้ำรั่วซึมรางน้ำชั้นหลังคา และระบบท่อน้ำหลังคาของซาร์ท	1	เหมา	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	
	- งานแก้ไขน้ำรั่วซึมชั้นหลังคาคาดฟ้าชั้นสอง	1	จุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- งานปรับแก้ไขน้ำซังพื้นคาดฟ้าชั้นสอง	1	จุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	รวมงานทำกันซึม และแก้ไขน้ำรั่ว							14,000.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง งานจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง

ประมาณการโดย นายอภินันท์ เมืองสุข ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานปรับปรุงแก้ไขอาคาร								
	- งานปรับปรุงแก้ไขน้ำรั่วซึมหน้าต่างภายนอกอาคารชั้น1 และชั้น2	13.00	ชุด	400.00	5,200.00	350.00	4,550.00	9,750.00	
	- งานปรับปรุงแก้ไขประตูภายในอาคารชั้นสอง ป-3	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	- งานปรับปรุงแก้ไขฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด 9 มม. โครงเคร่าซีลยาร์ท ภายใน	5.76	ตร.ม.	280.00	1,612.80	100.00	576.00	2,188.80	
	- ฝ้าเพดานชายคาสมาร์ทบอร์ด หนา 6 มม. โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	35.20	ตร.ม.	360.00	12,672.00	120.00	4,224.00	16,896.00	
	- ผนังชายคาสมาร์ทบอร์ด หนา 8 มม. โครงคร่าวเหล็กใช้ของเดิม ผ3	29.58	ตร.ม.	450.00	13,311.00	120.00	3,549.60	16,860.60	
	- กล่องผนังสมาร์ทบอร์ด หนา 8 มม. ชั้นล่างสูงถึงใต้ฝ้าชายคา ผ3	65.70	ตร.ม.	450.00	29,565.00	120.00	7,884.00	37,449.00	
	- งานซ่อมแซมแก้ไขผนังภายในแตกร้าว	1.00	จุด	350.00	350.00	500.00	500.00	850.00	
					-		-	-	
	รวมงานปรับปรุงแก้ไขอาคาร							85,994.40	
4	งานทาสีภายนอก-ใน								
	- ทาสีน้ำอะคริลิคแบบด้านภายนอก	130.48	ตร.ม.	55.00	7,176.40	38.00	4,958.24	12,134.64	
	- ทาสีน้ำอะคริลิคแบบด้านภายใน	5.40	ตร.ม.	55.00	297.00	38.00	205.20	502.20	
	- ทาสีฝ้าเพดานภายใน	5.76	ตร.ม.	55.00	316.80	38.00	218.88	535.68	
	- ทาสีรองพื้น	141.64	ตร.ม.	45.00	6,373.80	35.00	4,957.40	11,331.20	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมงานทาสีภายนอก-ใน							24,503.72	